Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

CAMPUS FELIZ

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 03 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

A BANCA RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA DE INFORMÁTICA referente ao EDITAL 03,
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020, torna público a divulgação da seguinte retificação:

No item 5.1.2.7,

ONDE SE LÊ:

Os temas da prova de desempenho didático encontram-se no Anexo III deste edital.

LEIA-SE:

Os temas da prova de desempenho didático serão divulgados conforme cronograma.

No item 6.1 - O cronograma do processo seletivo encontra-se no quadro abaixo e
também estará disponível na Unidade de Gestão de Pessoas do Campus:

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação do Edital de Abertura 26/02/2020

Inscrições 27/02/2020 a 11/03/2020

Publicação preliminar das inscrições homologadas 11/03/2020

Prazo para interposição de recurso contra a
Homologação Preliminar de Inscrições

12/03/2020 a 13/03/2020

Publicação da lista final de inscrições homologadas 13/03/2020

Divulgação dos horários dos agendamentos das
bancas de desempenho Didático, do tema das referidas
bancas e da prova de títulos.

13/03/2020

Aplicação das provas 16/03/2020 a 18/03/2020

Divulgação do resultado preliminar 18/03/2020

Prazo para interposição de recurso contra o resultado
preliminar

19/03/2020 e 20/03/2020

Divulgação do resultado final 20/03/2020

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

CAMPUS FELIZ

LEIA-SE:

ATIVIDADE  DATA PREVISTA

Publicação do Edital de Abertura  26/02/2020

Inscrições  27/02/2020 a

11/03/2020

Publicação preliminar das inscrições homologadas  17/03/2020

Prazo para interposição de recurso contra a Homologação

Preliminar de Inscrições

18/03/2020 a

19/03/2020

Publicação da lista final de inscrições homologadas  20/03/2020

Divulgação dos horários dos agendamentos das bancas de

desempenho Didático, dos temas das referidas bancas e da

prova de títulos.

20/03/2020

Aplicação das provas  23/03/2020 a

25/03/2020

Divulgação do resultado preliminar  25/03/2020

Prazo para interposição de recurso contra o resultado

preliminar

26/03/2020 e

27/03/2020

Divulgação do resultado final  27/03/2020

Feliz-RS, 11 de março 2020

Marcelo Lima Calixto

Diretor-geral do campus Feliz do IFRS

Portaria nº 153/2020